-
i - | GOBIERNO
de

Pag. 29896

]

oy

3

JUEVES, 9 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 215

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE FOMENTO, ORDENACION DEL TERRITORIO
Y MEDIO AMBIENTE

CVE-2023-9530  Resolucion por la que se adjudica el puesto de trabajo nimero 10539,
Subdirector General de Carreteras, Vias y Obras de la Consejeria de
Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente, convocado por
Orden PRE/110/2023, de 18 de agosto de 2023.

Vista la Orden PRE/110/2023 de la Consejeria de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simpli-
ficacion Administrativa, de 18 de agosto de 2023, publicada en el Boletin Oficial de Cantabria
de 28 de agosto de 2023, por la que se convoca la provision, mediante el sistema de libre
designacion, del puesto de trabajo nimero 10539, "Subdirector General de Carreteras, Vias y
Obras" de la Direccién General de Obras Publicas de la Consejeria de Fomento, Ordenaciéon del
Territorio y Medio Ambiente, reservado a funcionarios de carrera.

Vistos los informes favorables a que hace referencia la base quinta de la Orden de la con-
vocatoria.

Una vez finalizado el procedimiento establecido en el articulo 44 de la Ley 4/1993, de 10
de marzo, de la Funcién Publica, y en cumplimiento de lo dispuesto en la base sexta de la
convocatoria,

DISPONGO

Primero: Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto de trabajo nimero 10539,
en los términos que se senalan en el anexo.

Segundo: Los plazos de toma de posesion en el destino adjudicado y de cese en el anterior
seran los determinados en la base séptima de la convocatoria, segun lo establecido en el arti-
culo 48 del Real Decreto 364/95, de 10 de marzo.

Tercero: La publicacion de la presente Resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria servira
de notificacion a los interesados, a tenor de lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Cuarto: Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interpo-
ner recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado Contencioso-Administrativo, dentro del
plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de conformidad con
el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccidn Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podra interponer recurso de reposicion ante el mismo 6rgano que dicta
la Resolucion en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de la publicacion, en
cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado
en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion presunta del recurso de reposicion inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de

boc.cantabria.es

!/,

>

CVE-2023-9530

1/2




’ —~
SEOBIERNO % @ :

\_ 4 CANTABRIA

—

JUEVES, 9 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 215

octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y 149 de
la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y
del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 30 de octubre de 2023.
EL consejero de Fomento, Ordenacidn del Territorio y Medio Ambiente,
Roberto Media Sainz.

ANEXO

Puesto adjudicado: “Subdirector General de Carreteras, Vias y Obras”.
Numero: 10539.

Consejeria de Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente.
Adjudicatario: Javier Largo Maeso.

DNI: ***1873™*.

2023/9530

CVE-2023-9530

Pag. 29897 boc.cantabria.es 2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9530	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10539, Subdirector General de Carreteras, Vías y Obras de la Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente, convocado por Orden PRE/110/2023, de 18 de agosto d

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-9576	Decreto de Alcaldía 285, de 2 de noviembre, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2023-9584	Decreto de Alcaldía 284, de 2 de noviembre, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9595	Decreto de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	CVE-2023-9596	Decreto de Alcaldía de creación de Áreas de Gobierno y modificación del sistema de sustituciones entre los Concejales de Gobierno.
	CVE-2023-9597	Delegación de competencias otorgadas por la Junta de Gobierno Local en el Concejal de Gobierno Fomento, Urbanismo, Movilidad Sostenible y Vivienda.
	CVE-2023-9601	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.
	CVE-2023-9603	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-9588	Acuerdo sobre régimen de dedicación y retribuciones de Concejales

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9598	Acuerdo de retribución del Concejal de Gobierno de Fomento, Urbanismo, Movilidad Sostenible y Vivienda, por el ejercicio del cargo en régimen de dedicación exclusiva.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-9609	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1735/2022 - Mod 22/2022.

	Concejo Abierto de Arroyuelos
	CVE-2023-9566	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.
	CVE-2023-9568	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Bareyo
	CVE-2023-9582	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Barreda
	CVE-2023-9592	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-9593	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Beranga
	CVE-2023-9581	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Bielva
	CVE-2023-9589	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-9591	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Cejancas
	CVE-2023-9585	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Cerrazo
	CVE-2023-9583	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de La Población de Campoo de Yuso
	CVE-2023-9562	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2023-9563	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de La Puente del Valle
	CVE-2023-9557	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Loma Somera
	CVE-2023-9570	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Mataporquera
	CVE-2023-9559	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Población de Arriba
	CVE-2023-9572	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Rioseco
	CVE-2023-9590	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Santa Águeda
	CVE-2023-9571	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-9569	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9552	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infantil)
	CVE-2023-9554	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) correspondiente al mes de octubre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-9513	Resolución por la que se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por el proyecto denominado C.R.O.C.R. Pozazal y sus LMTS 12/20 kV de alimentación (línea Reinosa-Matamorosa 1) en Valdeprado del R
	CVE-2023-9514	Resolución por la que se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por el proyecto denominado Modificación de L.A.T. 12/20 kV Ruiloba, en vano 3009932231 (entre apoyos AV60822_CT 8141). Expediente 



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-9560	Resolución de 31 de octubre de 2023 por la que se hacen públicos los premios extraordinarios concedidos al amparo de la Orden EDU 22/2023, por la se convocan los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria para Personas Adultas, correspo
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-9614	Convocatoria de subvenciones municipales para asociaciones culturales. Expediente 2023/2661.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-9580	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2023/917.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-9565	Aprobación del Plan Estratégico de Subvenciones de 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9340	Información pública del expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en Mazcuerras. Expediente 314564.
	CVE-2023-9456	Información pública de solicitud de autorización para canalización de telecomunicaciones en suelo rústico de la parcela 39020A026001110000JI, en el municipio de Castro Urdiales. Expediente 314011.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-9500	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar, en la parcela 621, del polígono 12. Expediente 132/23.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Dirección General de Política Energética y Minas
	CVE-2023-9558	Resolución por la que se desestima la solicitud de autorización administrativa previa del Parque Eólico El Acebo, de 81,9 MW de potencia instalada, y sus infraestructuras de evacuación, ubicados en la provincia de Cantabria, acordando el arc


	7.5.Varios
	Junta Vecinal de Villegar de Toranzo
	CVE-2023-9602	Adjudicación provisional del aprovechamiento forestal en el Monte de Utilidad Pública número 373, Rebollar, Llana, Vallejada y otros.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-07T07:45:29+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




